
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 555 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DIVISE TECNICHE  CORPO DI  POLIZIA DELLA PROVINCIA DI  COMO. 
SMARTCIG Z4523F1D1E. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che al fine di garantire la fornitura di divise tecniche per il Corpo di Polizia Locale, 
di  cui  alla  richiesta  del  Comandante  dott.  Marco  Testa   in  data  08 maggio  2018,  occorre 
individuare un operatore esterno;

 

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  propri  ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle  procedure di  cui  all’articolo  36,  comma 2,  lettera a),  la  stazione appaltante  può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga,  in  modo semplificato, l’oggetto  dell’affidamento, l’importo, il  fornitore,  le  ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

Copia informatica per consultazione



·                     il fine che si intende soddisfare con il contratto in argomento è fornitura 
di divise tecniche per il Corpo di Polizia Locale, di cui all’allegato 1;

·                     l’oggetto  e  le  caratteristiche  della  fornitura  consistono 
essenzialmente  nell’approvvigionamento  di  quanto  specificato  nel  medesimo 
allegato 1;

·                     l’operatore  economico  è  comunque  individuato,  tra  quelli  presenti 
nell’elenco  telematico  dei  fornitori  nella  piattaforma  SINTEL  di  Regione 
Lombardia  qualificati  per  la  Provincia  di  Como  qualificati  per  la  categoria 
merceologica  codice  CPV  principale  18100000-0,  mediante  la  procedura  di 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs. 50/2016, inviando lettera di invito a presentare offerta, agli 
operatori corrispondenti agli anzidetti codici ATECO; 

·                     criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
per la fornitura degli articoli di che trattasi;

·                     le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  del  servizio 
sono  declinate nella lettera di invito allegata;

·                     l’importo totale presuntivo del servizio non potrà in ogni caso essere 
superiore al limite consentito per la procedura di affidamento diretta;

  

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATI 

 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al  comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono ricorrere 
alle convenzioni CONSIP e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di  
beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  1.000  euro  e  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure”;

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva alcuna 
convenzione per la tipologia del servizio in argomento stipulata da CONSIP o dalla centrale di 
acquisto di Regione Lombardia;

 

RICHIAMATI

 

-         l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento della spesa, nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di  lavori  di  importo  inferiore  a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di 
committenza; 

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


-         l’affidamento di servizi e forniture secondo le procedure semplificate del sopracitato 
articolo, avviene comunque nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, del 
medesimo Testo Unico e nello specifico si procede comunque in luogo all’affidamento 
diretto, ad operare una comparazione con richiesta di più preventivi;

 

per l’affidamento

 

DATO ATTO CHE:

-      in data 15 maggio 2018 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi  - identificativo n. 97046375, per  la 
fornitura di vestiario, calzature e buffetteria per il Corpo di Polizia, con invito ai seguenti 
operatori economici: 

 

 

NOME PARTECIPANTE PROV COMUNE

Brambilladivise s.r.l. MI MILANO

FLENGHI DIVISE S.N.C. VA BUSTO ARSIZIO

FORINT S.P.A. VI VICENZA

GINO 1949 Antica Sartoria Milano Srl VA BUSTO ARSIZIO

REVERSE SRL VA VERGIATE

UNIFORMERIA SRL BS BRESCIA

VERGA SRL CO LIPOMO

 

-         la  documentazione di  gara corrisponde agli  allegati  “lettera invito  preventivi”  e 
allegato  1, oltre al modello e alle istruzioni per la compilazione del DGUE;

-         il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato 
fissato alle ore 12.00 del  24 maggio 2018;

-         entro il termine assegnato, non sono pervenute offerte valide e pertanto si deve 
procedere con l’elaborazione di ulteriore procedura apportando i seguenti correttivi allo 
scopo di facilitare il positivo esito dell’iter di affidamento:

ü  predisponendo due richieste di fornitura con raggruppamento degli articoli in due 
diverse  macro-categorie,  “divise  ordinarie  e  calzature  tecniche”  e  “divise 
tecniche”  facilitando  in  tal  modo  gli  operatori  economici  in  relazione  alla 
disponibilità dei prodotti;

ü  ampliando  l’invito  anche  ai  precedenti  fornitori  individuati  nell’anno  2015  e 
precisamente la Casa della Gomma di Como  e Trabaldo Gino di Borgosesia, in 
considerazione  del  grado  di  soddisfacimento  del  precedente  rapporto 
contrattuale  (esecuzione  a  regola  d’arte,  nel  rispetto  dei  tempi  e  dei  costi 
pattuiti) nonché della qualità dei prodotti forniti;

 

Copia informatica per consultazione



PERTANTO

-      in data 30 maggio 2018 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi  - identificativo n. 97528740, per  la 
fornitura di divise tecniche per il Corpo di Polizia Locale, con invito ai seguenti operatori 
economici: 

 

NOME PARTECIPANTE PROV COMUNE

Brambilladivise s.r.l. MI MILANO

FLENGHI DIVISE S.N.C. VA BUSTO ARSIZIO

FORINT S.P.A. VI VICENZA

GINO 1949 Antica Sartoria Milano Srl VA BUSTO ARSIZIO

REVERSE SRL VA VERGIATE

UNIFORMERIA SRL BS BRESCIA

VERGA SRL CO LIPOMO

TRABALDO GINO SRL VC BORGOSESIA

CASA DELLA GOMMA S.R.L. CO COMO

 

 

 

-         la  documentazione di  gara corrisponde agli  allegati  “lettera invito  preventivi”  e 
allegato  1, oltre al modello e alle istruzioni per la compilazione del DGUE;

-         il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato 
fissato alle ore 12.00 del  5 giugno 2018;

-         entro  il  termine  assegnato,  è  pervenuta  un  offerta  di  preventivo  valida  da 
TRABALDO GINO SRL, disponibile alla fornitura per un importo totale di € 7.130,60 (IVA 
esclusa);

-         il report di aggiudicazione provvisoria della piattaforma SINTEL individua pertanto 
l’operatore  economico  TRABALDO GINO SRL,  P.IVA 01390890026,  Sede  Via  Vittorio 
Veneto, 58/a, 13011, BORGOSESIA (VC), quale fornitore di divise tecniche per il Corpo 
di Polizia Locale, di cui all’allegato 1;

 

ATTESO che sono state avviate le attività di verifica circa il possesso dei requisiti generali  della 
TRABALDO  GINO  SRL  (iscrizione  Camera  Commercio,  DURC  e  autodichiarazione  possesso 
requisiti generali già acquisite agli atti e allegati, richieste le ulteriori certificazioni necessarie 
all’ufficio competente, in data 11/06/2018);

 

RITENUTO, in  considerazione  della  necessità  di  effettuare  tempestivamente la  fornitura,  di 
dover comunque procedere all’affidamento, dando atto che, nel caso in cui le verifiche disposte 

Copia informatica per consultazione



sulle  dichiarazioni di  possesso dei requisiti  generali  autocertificati  dall’operatore economico, 
abbiano esito negativo si procederà alla revoca dell’affidamento di che trattasi;

 

CONSIDERATO che 

-         è stato acquisito lo  smart CIG n. Z4523F1D1E, da riportarsi su tutti gli atti connessi 
alla presente procedura;

-         ai  sensi  dell'art.  32, comma 14 del  suddetto  D. Lgs. n. 50/2016, il  contratto  è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati Membri;

 

RITENUTO  conseguentemente  di  poter  disporre  l’aggiudicazione  della  fornitura  di  divise 
tecniche per il Corpo di Polizia Locale mediante approvazione della proposta di aggiudicazione 
SINTEL  all’operatore  TRABALDO GINO SRL,  P.IVA 01390890026,  Sede  Via Vittorio  Veneto, 
58/a, 13011, BORGOSESIA (VC), alle condizioni tecniche ed economiche espresse; 

 

VISTI 

-         la deliberazione del Presidente n. 2 del 04.01.2018 di proroga del PEG 2017 in fase 
di esercizio provvisorio,  i cui stanziamenti costituiscono limite di spesa;

-         il combinato disposto dell’art. 163 – comma 2 - TUEL e dell’art.1-ter della legge n. 
125/2015;

 

DETERMINA

 

1.    di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2.    di approvare la procedure e il relativo report n. 97528740, generate dalla piattaforma 
e-procurament SINTEL di ARCA Regione Lombardia (allegato);

3.    di aggiudicare e affidare pertanto la  fornitura di divise tecniche per il Corpo di Polizia 
Locale mediante approvazione della proposta di  aggiudicazione SINTEL, all’operatore 
TRABALDO GINO SRL,  P.IVA 01390890026,  Sede  Via  Vittorio  Veneto,  58/a,  13011, 
BORGOSESIA (VC) al  prezzo di  €  € 7.130,60 IVA esclusa (IVA € 1.568,73 – tot.  € 
8.699,33);

4.    la spesa derivante dal presente affidamento e pari a € 8.699,33 è da imputarsi cap. 
1845 imp. 2261/2017;   

5.    di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG 2017, prorogato in fase 
di  esercizio provvisorio e   rispetta il  combinato disposto dell’art.  163 del  D. Lgs.  n. 
267/00 dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

6.    di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza

 

Copia informatica per consultazione



Lì, 12/06/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SPECIFICHE GENERALI per la POLIZIA LOCALE 

- DIVISA ORDINARIA 

- CALZATURE TECNICHE 

n°pezzi 

totale 

n. per 

taglia 

taglia 

Berretto rigido con visiera gore-tex + fregio per divisa ordinaria invernale 

(riferimento n. 1) 

1 1 57 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Giacca per divisa ordinaria invernale (riferimento n. 2) 1 1 58 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Pantalone per divisa ordinaria invernale (riferimento n. 3) 4 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 54 

2 44 

1 48 

Guanti in pelle nera foderati (riferimento n. 5) 1 1 9 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Camicia manica lunga per divisa ordinaria invernale (riferimento n. 6) 4 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 3 44 

1 40 

Calzature polacchino gore-tex (riferimento n. 9) 2 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 43 

1 44 

Scarpe basse gore-tex (riferimento n. 10) 2 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 43 

1 35 

Maglione in lana a V (riferimento 13) 1 1 52 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Pantalone divisa ordinaria estiva (riferimento n. 15) 4 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 54 

2 44 

1 48 

Guanti in pelle nera sfoderati (riferimento n. 16) 2 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 XL 

1 S 

Giubbino impermeabile estivo divisa ordinaria (riferimento n. 18) 3 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 2 M 

1 S 

Giacca estiva divisa operativa blu (riferimento n. 19) 3 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 L 

2 M 

Pantalone estivo divisa operativa blu (riferimento n. 20) 3 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 50 

2 48 

Polo m/m divisa operativa blu (riferimento n. 21) 9 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 2 XL 

3 L 

4 M 

Berretto in cotone divisa operativa blu (riferimento n. 22) 2 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 57 

1 56 

Calze in cotone (riferimento n. 23) 14 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 3 40 

1 41 

1 44 

8 35 

1 43 

Calzatura tattica modello estivo gore-tex (riferimento n. 24) 3 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 2 42 

1 43 

Scarpone in tomaia nabuk gore-tex ramponabile (riferimento n. 37) 2 

Copia informatica per consultazione



CARATTERISTICHE: 

-Tomaia in Nabuk ingrassato idrorepellente 

-Fodera in Gore-Tex® 

-Suoletta interna estribile + carboni attivi+feltro 

-Sottopiede a struttura semirigida 

-Bordone e puntale di protezione in gomma 

-Suola in Vibram® ramponabile 

 1 43 

1 41 

Scarpone in tomaia nabuk gore-tex ramponabile (riferimento n. 38) 
CARATTERISTICHE: 

-Tomaia in Nabuk idrorepellente 

-Fodera in Gore-Tex® 

-Suoletta estribile 

-Bordone di protezione in gomma 

-Suola in Vibram® con intersuola ammortizzante in poliuretano ed inserto CCF 

8 

 1 42,5 

1 38 

2 42 

1 44 

1 43,5 

2 43 

Scarponcino in tomaia nabuk gore-tex (riferimento n. 39) 
CARATTERITICHE: 

-Tomaia in Nabuk idrorepellente 

-Colore brown 

-Fodera in Gore-Tex® 

-Suoletta estraibile: feltro + carboni attivi azione antisudore 

-Bordo di protezione cucito 

-Suola Vibram® con intersuola ammortizzante in microporo 

9 

 1 42,5 

1 40 

1 38 

1 43 

3 42 

2 41 

Scarpa bassa estiva gore-tex (riferimento n. 40) 
CARATTERISTICHE: 

-Tomaia in camoscio idrorepellente 

-Colore nutria 

-Fodera interna in Gore-Tex® 

-Puntale e tallone di protezione cuciti. 

-Suola in gomma Vibram® con inserto ammortizzante in microporo 

-Suoletta interna estraibile 

11 

 1 40 

2 43 

2 42 

2 41 

1 44 

1 43,5 

1 41,5 

1 36 

1 40 

3 XL  

1 44 

1 54 

1 52 

1 48 

Sottocintura nastro velcro nero (riferimento n. 51) 2 2 L 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Copricapo rifrangente (riferimento n. 55) 1 1 - 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Gilet alta visibilità (riferimento n. 56) 1 1 - 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Grado pettorale (riferimento n. 57) 5 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 3 “sovrintendente” 

1 “commissario 

capo 

Copia informatica per consultazione



comandante” 

1 “commissario” 

Mostrine in materiale plastico-tubolari (riferimento n. 58) 4 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 2 “sovrintendente” 

1 “commissario 

capo 

comandante” 

1 “commissario” 

Berretto in cotone polizia lacustre (riferimento n. 59) 1 1 56 

→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 

Pantaloni cotone modello bermuda blu (riferimento n. 60) 3 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 3 50 

Polo colore bianco polizia lacustre (riferimento n. 61) 5 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 1 L 

4 M 

Scarpe da barca (riferimento n. 62) 6 
→ Per le specifiche tecniche il riferimento norma�vo è il R.R. 17.09.2013, n. 3 2 43 

3 42 

1 41 

Scarpone pelle +gore-tex (riferimento n. 7 VV) 
CARATTERITICHE: 
-Fodera interna in Gore-Tex 

-Tomaia in camoscio idrorepellente e Cordura 

-Puntale di protezione cucito 

-Sottopiede di struttura differenziata 

-Suoletta interna estraibile 

-Suola Vibram 

4 

 1 41 

1 44 

1 46 

1 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



SPECIFICHE per la DIVISA TECNICA: 

- POLIZIA LOCALE 

- VIGILANZA VENATORIA VOLONTARIA 

n°pezzi 

totale 

n. per 

taglia 

taglia 

Giacca pile antivento per divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 

stemma prov./reg.] (riferimento n. 26) 
CARATTERISTICHE: 
- fissabile alla giacca esterna tramite cerniere 
- maniche staccabili tramite cerniere 
- chiusura anteriore con cerniera e copri patta con automatici 
- due tasche davanti a filetto con cerniera 
- arricciatura bordo terminale e polsi 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- pile poliestere 100% 
- gr 330 mq 
- membrana traspirante antivento. Invisibile tra la stoffa e la fodera offre una perfetta 
protezione contro la perdita 
del calore dovuta al passaggio del vento 

4 

 1 S 

1 XL 

1 M 

1 L 

Camicia manica lunga cotone divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 

stemma prov./reg.] (riferimento n. 29) 
CARATTERISTICHE: 
- manica lunga 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola bottone - 
spalline di cm. 4 x 1l staccabili con asola e bottone – soffietto retro schiena 
- polsini con asola e bottone 
- alamari sulle maniche per risvolto camicia 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- cotone 100% pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: fili ordito 55, fili trama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

5 

 1 M 

4 XL 

Polo in micropile divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ stemma 

prov./reg.] (riferimento n. 30) 
CARATTERISTICHE: 
- manica lunga 
- collo alto cm. 10 
- cerniera anteriore 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO 
- pile microfeel (poliestere 100%) gr.240 mtl. 
- solidità colore lavaggio 4 

6 

 5 L  

1 XL 

Maglione in pile divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (+ stemma 

prov./reg. + transf. PL) (riferimento n. 31) 
CARATTERISTICHE: 
- tascone davanti per binocolo, con cerniera coperta da patella e velcro 
- spallacci e gomitiere rinforzate 
- collo con cerniera anteriore e patella doppia 
- bordi polso e fondo maglia poliestere 
- con spalline staccabili 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO ESTERNO: 
- polar-pile (poliestere 100%) ad alta termicità, traspirazione e rapida asciugatura, 
- massa: 330 gr. mq. 
- Titolo filato: poliestere l0/36 dTex 
-        poliestere 24 Ne.c. 
- resistenza al pilling (2000 cicli) 3/4 UNI E15.12.434.0 

1 1 L 

Copia informatica per consultazione



- permeabilità all'aria >0.25 (1lm2s) o (mm/s): (cm3lcm2ls) UNI 8727 
- lavaggio acquoso (40°-ciclo 5/A) longitud . - 2,0 / - 4,0 % ISO 5077 / ISO 6330 
          trasvers. -1,0 / -3,0% 
TESSUTO RINFORZI: 
- Cordura nylon 6.6 ad alta tenacità 
- gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama nylon 6.6, ordito nylon 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 
 

Pantalone invernale elasticizzato divisa attività ittico-venatoria colore ottanio 

(riferimento n. 32)  
Pantalone tecnico in tessuto bi-elastico con fibre cave ad alta capillarità sul lato interno e 
particolare resistenza allo snagging (sfilamento) e idrorepellenza sul lato esterno. 
CARATTERISTICHE: 
- cintura con inserto elastico posteriore 
- cinturino di regolazione con fibbia alla vita 
- due tasche anteriori, due tasche laterali, una tasca posteriore, con cerniere rovesce a vista 
- inserto di rinforzo e protezione all'interno caviglia 
- soffietto laterale al fondo gamba con cerniera e patella di protezione con bottone 
automatico 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere- 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33%  trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
     penetrazione acqua 25 ml 
     repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
               Peso 500 gr 
               Carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- Cordura DUPONTad alta resistenza allo strappo, gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama Cordura, ordito Tactel 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 

8 

 4 52 

2 48 

2 50 

Pantalone invernale elasticizzato divisa attività ittico-venatoria colore ottanio 

(riferimento n. 33) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere - 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33%  trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
     penetrazione acqua 25 ml 
     repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000g/mq/24h 

1 1 44 

Copia informatica per consultazione



- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
               Peso 500 gr 
               Carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- Cordura DUPONTad alta resistenza allo strappo, gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama Cordura, ordito Tactel 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

Pantalone invernale divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento 

n. 34) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTO: 
- policotton (50% cotone - 50% poliestere) 
- mischia intima, doppio ritorto trama e catena, titolo 30/2 
- gr. 310 mtl., riduzione fili ordito 30 -trama 16 
- solidità colore luce lavaggio 5 
- finissaggio TEFLON per idrorepellenza 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

4 

 

 

3 52 

1 44 

Calze invernali divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 35) 
CARATTERISTICHE: 
- calzettone lungo invernale in Polipropilene Meraklon con fibra metallica argento X-Static 
con proprietà terapeutiche e antiodore 
- struttura interna in spugna 
- tallone e punta rinforzati 
- elevata percentuale di lycra per una calzata sempre a posto senza rigonfiamenti 
- arricciatura plantare anti-scorrimento 
- polipropilene 82% - poliammide 7% - acrilico 7%- metallica 4% 

24 

 3 43 

3 40 

1 37 

8 42 

9 41 

Maglietta intima tecnica colore ottanio m/m (riferimento n. 41) 
CARATTERISTCHE: 
- manica raglan 
- bordino maniche e collo in costina Coolmax 1/1 
- cuciture ribattute a due aghi 
- orlo invisibile 
- girocollo basso 
- maniche corte per non fuoriuscire dalla camicia mezzamanica 
TESSUTO: 
- poliestere Coolmax 100% 
- titolo filato NE 18/1 
- peso gr. 160 mq 
- armatura jersei 

9 

 6 L 

3 M 

Berretto in pile colore ottanio [+ stemma prov.] (riferimento n. 42) 1 1 M 

CARATTERISTICHE: 
- stondature copri orecchie nella parte terminale 
- fascetta interna in materiale termico, assorbente 
- calotta a 4 spicchi 
- regolazione copri orecchie con cordino elastico 

Copia informatica per consultazione



- con stemma Provincia di Como 
TESSUTO BASE: 
- poliestere l00% 
- gr.324 mq (+/- 5%) UNI 5114 
- armatura: spugna finezza 20 
- titolo filato poliestere 110/36 Dtex - poliestere melange 24 Ne.c ISO 2060 
- Fattore coibenza termica: 0,97 tog - value 
- Solidità: sudore alcalino e acido 5 
 luce: 5 
 Lavaggio lavatrice 40° 4/5 
 Lavaggio a secco 4/5 
FASCIA INTERNA: 
- Thermolite 45% pa - 42% pl - l3% el 
- gr. mq.235 

Camicia estiva a manica corta divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 

stemma prov./reg.] (riferimento n. 44) 

2 

CARATTERISTICHE: 
- manica corta 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola e bottone 
- spalline di cm. 4 x 11 staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- cotone 100%pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: Fili ordito 55. Fili trama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

1 M 

1 40 

Polo manica corta divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ stemma 

prov./reg. + transf. PL] (riferimento n. 45) 

6 

CARATTERISTICHE: 
- maglietta a polo mezza manica 
- tre bottoni sul davanti 
- manica raglan 
- cuciture ribattute a due aghi 
- colletto e bordi maniche smacchinati 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
- con scritta transfer "Polizia Locale" al petto 
TESSUTO 
- certificazione Oekotex 
- 100% cotone makò pettinato tinto reattivo e mercerizzato 
- titolo 60/2 
- armatura piquet finezza 28 
- peso gr.170 mq +- 5% 
 - punti per cmq n.308 +- 5% 
- solidità colore lavaggio (30°) e sudorazione 3/4 
- Tessuto colletto e bordi: finezza 14 - 4 fili - titolo 60/2 
- Stabilità dimensionale: +/- 6% 

3 L  

3 XL  

Pantalone estivo divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 

46) 

6 

Pantalone tecnico in leggero tessuto multi bava di mano morbida e cotoniera con finissaggio wicking-moisture 
per una veloce dissipazione dell'umidità e conseguente accentuazione dell'evaporazione e senso di freschezza. 
lnserti per ginocchiere e culatta in tessuto bi elastico con fibre cave ad alta capillarità sul lato interno e 
particolare resistenza allo snagging (sfilamento) sul lato esterno. 
CARATTERISTICHE: 
- cintura con inserto elastico posteriore 
- cinturino di regolazione con fibbia alla vita 
- due tasche anteriori, due tasche laterali, una tasca posteriore, con cerniere rovesce a vista 
- inserto in tessuto elastico alla culatta e ginocchiera 
- inserto di rinforzo e protezione all'interno caviglia 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- 100% poliammide 
- Peso 130 gr mq 
- Fili e battute al cm: ordito 37 trama 23 
- Solidità colore alla luce 4/5 
- Solidità colore al lavaggio 30°: 4 
Tessuto stretch inserti: 
- composizione: 5% elastan – l5% poliestere - 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33% trama 23% 

2 50 

1 44 

1 54 

1 52 

1 48 

Copia informatica per consultazione



- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua  30% 
    penetrazione acqua 25 ml 
    repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000 g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part2) 4000 t/revs 
     peso 500 gr 
     carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- composizione: poliammide 63% - cotone 23% - aramidica Kevlar l4%o 
- peso gr.160 mq 

Calze estive divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 47) 
CARATTERISTICHE: 

- calzettone lungo estivo in Coolmax con fibra metallica argento X-static con proprietà 
terapeutiche e antiodore 
- struttura interna in spugna 
- tallone e punta rinforzati 
- elevata percentuale di lycra per una calzata sempre a posto senza rigonfiamenti 
- arricciatura plantare anti-scorrimento 
- poliestere Coolmax 85% - poliammide 7% - metallica 4% - elastan 4% 

12 

 3 40 

5 42 

1 44 

3 41 

Zaino da montagna (riferimento n. 48) 
CARATTERISTICHE: 
- Dimensioni 45x29x20 cm 
- Volume 28 l 
- Peso 1.4 Kg 
- Tessuto impermeabile Poliestere 100%,70D brushed Tricot, PVC coathing 
- Un compartimento 
- Cinturino pettorale 
- Copri zaino 
- Cinghie di compressione laterali 
- Dorso Air Channel 
- Due tasche esterne laterali con cerniere 
- Due tasche sui fascioni laterali di appoggio 
- Tasca con cerniera sul cappuccio 

3 

Camicia estiva colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 2 VV) 

CARATTERISTICHE: 
- manica corta 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola e 
bottone 
- spalline di cm. 4 x 11 staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO: 
- cotone 100%pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: Fili ordito 55. Filitrama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

4 

 3 XL 

1 L 

Camicia invernale colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 3 VV) 

CARATTERISTICHE 
- manica lunga 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola bottone 
- spalline di cm. 4 x 1l staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- polsini con asola e bottone 
- alamari sulle maniche per risvolto camicia 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO: 
- micro-pile ESCHLER  
- trattamento antibatterico 

4 

 2 L 

1 XL 

1 XXL 

Maglione in pile colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 4 VV) 

CARATTERISTICHE: 
11 

Copia informatica per consultazione



- due tasche anteriori con soffietto e angoli stondati, patelle con asole e bottoni 
- abbottonatura anteriore 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO 
- pile 100% poliestere 
- peso gr.240 
- solidità colore lavaggio 4 

 1 M 

5 L 

1 M 

2 XXL 

2 XL 

Pantalone invernale colore verde (riferimento n. 5 VV) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTO: 
- policotton (50% cotone - 50% poliestere) 
- mischia intima, doppio ritorto trama e catena, titolo 30/2 
- gr. 310 mtl., riduzione fili ordito 30 -trama 16 
- solidità colore luce lavaggio 5 
- finissaggio TEFLON per idrorepellenza 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

9 

 3 50 

1 48 

4 52 

1 56 

Pantalone estivo colore verde (riferimento n. 6 VV) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
TESSUTO: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere - 80%poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordìto 33% trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
    penetrazione acqua 25 ml 
    pepellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000 g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
     Peso 500 gr 
     Carta abrasiva grit 600 er 

8 

 3 48 

2 50 

2 54 

1 52 

 

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Fornitura
di vestiario, calzature e buffetteria
per il Corpo di Polizia n. 97046375

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 97046375

Nome Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffetteria per il Corpo di Po-
lizia

Num. Protocollo 0985266

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 18100000-0 - Indumenti ad uso professionale, indumenti spe-
ciali da lavoro e accessori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 15 maggio 2018 13.17.05 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

2

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 24 maggio 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

altra docu-
mentazione

-
dichiarazio-
ne del pos-
sesso dei re-
quisiti -do-
cumento di
identità in
corso di vali-
dità, del tito-
lare della dit-
ta offerente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Brambilladivise s.r.l.

Login brmmrg000

Indirizzo e-mail brambilladivise@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 07810040969

Indirizzo Via Russo 28, 20127 MILANO (Italia)

Numero telefono 0286460439

Ragione sociale FLENGHI DIVISE S.N.C.

Login S6464RL_SINTEL

Indirizzo e-mail flenghidivise@documentipec.com

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

3

P. IVA / Cod. Istat 00842450124

Indirizzo VIA VIAREGGIO 2, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331633054

Ragione sociale FORINT S.P.A.

Login S6330RL

Indirizzo e-mail forint@cert.assind.vi.it

P. IVA / Cod. Istat 00167200245

Indirizzo CONTRA' DEL MONTE N.13, 36100 VICENZA (Italia)

Numero telefono 0444323688

Ragione sociale GINO 1949 Antica Sartoria Milano Srl

Login GINO1949

Indirizzo e-mail info@pec.gino1949.com

P. IVA / Cod. Istat 02952210124

Indirizzo VIA MILANO 5, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331545444

Ragione sociale REVERSE SRL

Login REVERSE SRL

Indirizzo e-mail reversesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01889280127

Indirizzo VIA DI VITTORIO, 15, 21029 VERGIATE (Italia)

Numero telefono 0331791790

Ragione sociale UNIFORMERIA SRL

Login S11838RL

Indirizzo e-mail info@uniformeria.com

P. IVA / Cod. Istat 03554190177

Indirizzo via Cacciamali 69 , 25125 BRESCIA (Italia)

Numero telefono 0303469119

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

4

Ragione sociale VERGA SRL

Login VERGASRL430

Indirizzo e-mail vergasrl@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02833200138

Indirizzo VIA CAIO PLINIO II, 430, 22030 LIPOMO (Italia)

Numero telefono 031921877

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Fornitura
di vestiario, calzature e buffetteria
per il Corpo di Polizia n. 97046375

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 97046375

Nome Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffetteria per il Corpo di Po-
lizia

Num. Protocollo 0985266

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 18100000-0 - Indumenti ad uso professionale, indumenti spe-
ciali da lavoro e accessori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 15 maggio 2018 13.17.05 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

2

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 24 maggio 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

altra docu-
mentazione

-
dichiarazio-
ne del pos-
sesso dei re-
quisiti -do-
cumento di
identità in
corso di vali-
dità, del tito-
lare della dit-
ta offerente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Brambilladivise s.r.l.

Login brmmrg000

Indirizzo e-mail brambilladivise@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 07810040969

Indirizzo Via Russo 28, 20127 MILANO (Italia)

Numero telefono 0286460439

Ragione sociale FLENGHI DIVISE S.N.C.

Login S6464RL_SINTEL

Indirizzo e-mail flenghidivise@documentipec.com

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

3

P. IVA / Cod. Istat 00842450124

Indirizzo VIA VIAREGGIO 2, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331633054

Ragione sociale FORINT S.P.A.

Login S6330RL

Indirizzo e-mail forint@cert.assind.vi.it

P. IVA / Cod. Istat 00167200245

Indirizzo CONTRA' DEL MONTE N.13, 36100 VICENZA (Italia)

Numero telefono 0444323688

Ragione sociale GINO 1949 Antica Sartoria Milano Srl

Login GINO1949

Indirizzo e-mail info@pec.gino1949.com

P. IVA / Cod. Istat 02952210124

Indirizzo VIA MILANO 5, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331545444

Ragione sociale REVERSE SRL

Login REVERSE SRL

Indirizzo e-mail reversesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01889280127

Indirizzo VIA DI VITTORIO, 15, 21029 VERGIATE (Italia)

Numero telefono 0331791790

Ragione sociale UNIFORMERIA SRL

Login S11838RL

Indirizzo e-mail info@uniformeria.com

P. IVA / Cod. Istat 03554190177

Indirizzo via Cacciamali 69 , 25125 BRESCIA (Italia)

Numero telefono 0303469119

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura di vestiario, calzature e buffette-
ria per il Corpo di Polizia n. 97046375 effettuata da Provincia di Como

4

Ragione sociale VERGA SRL

Login VERGASRL430

Indirizzo e-mail vergasrl@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02833200138

Indirizzo VIA CAIO PLINIO II, 430, 22030 LIPOMO (Italia)

Numero telefono 031921877

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
fornitura divise tecniche

corpo Polizia n. 97528740
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 97528740

Nome Procedura fornitura divise tecniche corpo Polizia

Num. Protocollo 1081429

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 18100000-0 - Indumenti ad uso professionale, indumenti spe-
ciali da lavoro e accessori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 30 maggio 2018 9.14.50 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura divise tecniche corpo Polizia n. 97528740 effettuata da Provincia di Como

2

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 5 giugno 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

altra docu-
mentazione

-
dichiarazio-
ne del pos-
sesso dei re-
quisiti -do-
cumento di
identità in
corso di vali-
dità, del tito-
lare della dit-
ta offerente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Brambilladivise s.r.l.

Login brmmrg000

Indirizzo e-mail brambilladivise@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 07810040969

Indirizzo Via Russo 28, 20127 MILANO (Italia)

Numero telefono 0286460439

Ragione sociale FLENGHI DIVISE S.N.C.

Login S6464RL_SINTEL

Indirizzo e-mail flenghidivise@documentipec.com

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura divise tecniche corpo Polizia n. 97528740 effettuata da Provincia di Como

3

P. IVA / Cod. Istat 00842450124

Indirizzo VIA VIAREGGIO 2, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331633054

Ragione sociale FORINT S.P.A.

Login S6330RL

Indirizzo e-mail forint@cert.assind.vi.it

P. IVA / Cod. Istat 00167200245

Indirizzo CONTRA' DEL MONTE N.13, 36100 VICENZA (Italia)

Numero telefono 0444323688

Ragione sociale GINO 1949 Antica Sartoria Milano Srl

Login GINO1949

Indirizzo e-mail info@pec.gino1949.com

P. IVA / Cod. Istat 02952210124

Indirizzo VIA MILANO 5, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331545444

Ragione sociale REVERSE SRL

Login REVERSE SRL

Indirizzo e-mail reversesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01889280127

Indirizzo VIA DI VITTORIO, 15, 21029 VERGIATE (Italia)

Numero telefono 0331791790

Ragione sociale UNIFORMERIA SRL

Login S11838RL

Indirizzo e-mail info@uniformeria.com

P. IVA / Cod. Istat 03554190177

Indirizzo via Cacciamali 69 , 25125 BRESCIA (Italia)

Numero telefono 0303469119

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura divise tecniche corpo Polizia n. 97528740 effettuata da Provincia di Como

4

Ragione sociale VERGA SRL

Login VERGASRL430

Indirizzo e-mail vergasrl@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02833200138

Indirizzo VIA CAIO PLINIO II, 430, 22030 LIPOMO (Italia)

Numero telefono 031921877

Ragione sociale TRABALDO GINO SRL

Login S14538RL

Indirizzo e-mail trabaldogino@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01390890026

Indirizzo Via Vittorio Veneto, 58/a, 13011 BORGOSESIA (Italia)

Numero telefono 016321571

Ragione sociale CASA DELLA GOMMA S.R.L.

Login S6015RL

Indirizzo e-mail casadellagommacomo@pecpostasicura.it

P. IVA / Cod. Istat 01811400132

Indirizzo VIA DEI MULINI, 29/31, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031526615

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1528124720694

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore TRABALDO GINO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 4 giugno 2018 17.05.20 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura divise tecniche corpo Polizia n. 97528740 effettuata da Provincia di Como

5

Prezzo offerto 7.130,60000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Galetti Dario

Login Dario Galetti

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email personale@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230252

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome TRABALDO GINO SRL

Login S14538RL

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) TRABALDO GINO SRL (01390890026)

Indirizzo email trabaldogino@pec.it

Num. telefono 016321571

Commento all’aggiudicazione Si procede accettando proposta aggiudicazione piattaforma

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



 

 

 
PROVINCIA DI COMO  

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO  

C.F. 80004650133  

tel. 031230414 - 031230414  

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

art. 36, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 

PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

 

PER LA FORNITURA DI VESTIARIO, CALZATURE E BUFFETTERIA  

CORPO DI POLIZIA DELLA PROVINCIA DI COMO 

DIVISA TECNICA 

via Borgovico 148 – 22100 COMO 

 

 

La presente procedura viene svolta al fine di acquisire preventivi di offerta per l’affidamento 

della fornitura di vestiario, calzature e buffetteria (divisa tecnica allegato 1) per il Corpo di 

Polizia della Provincia di Como, via Borgovico 148 - 22100 Como e dar seguito all’affidamento 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Le ditte interessate, qualificate in Piattaforma Sintel, per l’ENTE PROVINCIA DI COMO, sono 

invitate a produrre il preventivo per l’affidamento della fornitura di che trattasi entro il termine 

delle ore 12.00 del giorno 05 giugno 2018. 

 

Nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, l'intera procedura viene 

condotta mediante l'ausilio di sistemi informatici e l'utilizzazione di modalità di comunicazione 

in formato elettronico. La Provincia di Como utilizza il Sistema di intermediazione telematica di 

Regione Lombardia denominato "Sintel", al quale è possibile accedere attraverso il punto di 

partenza sulle reti telematiche all'indirizzo internet corrispondente all'URL  

http://www.arca.regione.lombardia.it.  

 

Per le indicazioni su tutto ciò che attiene all'operatività sulla piattaforma, si dovrà far 

riferimento ai manuali "Modalità tecniche utilizzo piattaforma SINTEL" e “Manuale operativo 

utente fornitore”. per ottenere supporto in ordine al funzionamento della piattaforma 

l’operatore economico potrà contattare il numero verde di Arca Regione Lombardia 

800.116.738. 

 

Il presente invito è finalizzato esclusivamente a ricevere offerte di preventivi. Non costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi, non 

comporta graduatorie di merito o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun modo la 

Provincia di Como, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento 

il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

1. ENTE APPALTANTE  

Provincia di Como via Borgo Vico 148 - 22100 COMO  

 

2. DURATA il contratto di fornitura è stipulato sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 

50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

 

3. LUOGO la consegna della fornitura andrà effettuata presso la sede dell’Ente in via 

Borgo Vico n. 148 Como, previo preventivo accordo con i referenti individuati.   

 

4. MODALITA’ E CONDIZIONI DELLA FORNITURA RICHIESTA l’Amministrazione 

affidataria si riserva, anche dopo l’avvenuta consegna, il diritto di rifiutare la fornitura, 

qualora non risulti conforme al materiale ordinato, con facoltà di chiedere l’immediata 

sostituzione. Qualora la Ditta non provvedesse alla sostituzione l’Amministrazione 

procederà a rimpiazzare la fornitura presso altra Impresa addebitando l’eventuale 

maggior onere alla ditta inadempiente. 

Eventuali contestazioni verranno immediatamente comunicate all’Impresa fornitrice a 

mezzo raccomandata o PEC. Le controdeduzioni da parte della ditta fornitrice dovranno 

essere inviate sempre a mezzo raccomandata o PEC all’Amministrazione ordinante entro 

10 giorni dal ricevimento della lettera di contestazione. Trascorso inutilmente tale 

termine la fornitura contestata  si riterrà irrevocabilmente rifiutata con lettera 

raccomandata alla ditta. 

La fornitura rifiutata dovrà essere immediatamente ritirata a cura e spese del fornitore 

ed in ogni caso, dal momento in cui verrà comunicato il rifiuto, la fornitura si intenderà 

giacente presso la sede dell’Amministrazione Provinciale a rischio e pericolo del 

fornitore che non potrà pretenderne il risarcimento dei danni neppure in caso di 

completa distruzione della merce stessa. 

In ogni caso la Ditta assumerà l’obbligo di uniformarsi alle norme legislative vigenti e 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere l’obbligazione mediante semplice 

denuncia nei casi in cui l'Impresa venga meno ai patti concordati ovvero alle norme 

legislative vigenti. 

 

5. PREVENTIVO DELL’OFFERTA 

L’offerta consiste nell’indicazione del preventivo totale sulla fornitura dei capi di 

vestiario, calzature e buffetteria nelle quantità e caratteristiche di cui all’allegato 1. 

 

6. IMPORTO INDICATIVO 

L’affidamento del servizio di che trattasi  rientra nel limite di cui dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016.  

 

7. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

 inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 qualificazione attività economica ATECO C 14.12.00 o C 32.99.11 – iscrizione 

elenco fornitori telematico; 

 la dichiarazione del possesso dei requisiti, se non validamente presente in 

piattaforma SINTEL, può essere assolta mediante compilazione dell’allegato 2, 

integrando i requisiti necessari richiesti sopra descritti. 

 unitamente alla documentazione di cui sopra, deve altresì essere allegato il 

documento di identità in corso di validità, del titolare della ditta offerente o, nel 

caso di società, dal legale rappresentante o altra persona abilitata ad impegnare 

e rappresentare legalmente la società offerente anche nella successiva ed 

eventuale fase di affidamento del servizio. 

 

8. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE miglior prezzo totale per la fornitura richiesta di cui 

allegato 1. 

 

9. TERMINE PRESENTAZIONE PREVENTIVO 

Copia informatica per consultazione



Il termine ultimo per la presentazione delle offerte relative alla presente procedura è 

fissato alle ore 12.00 del giorno 05 giugno 2018. 

10. PAGAMENTI  

Il termine massimo di pagamento è definito in 30 giorni ai sensi dell’art. 4, comma 2 del 

D.Lgs n. 231/2002, così come modificato dal D.Lgs n. 192/2012, previa contestuale 

emissione della relativa fattura elettronica. 

 

11. CONTATTI per eventuali informazioni tecniche sulle caratteristiche della fornitura, si 

prega gentilmente di far riferimento a Locatelli Sergio, cell. 393 9998849, tel. 

031/230254. Per informazioni amministrative inerenti la procedura di invito, si prega di 

far riferimento alla sig.ra Rusconi Sonia, tel. 031/230414 

 

12. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016:  

dott. Dario Galetti - dirigente Settore Bilancio, Personale, Controllo Gestione, 

Economato. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

Dott. Dario Galetti 

Documento informatico con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 

Copia informatica per consultazione



SPECIFICHE per la DIVISA TECNICA: 
- POLIZIA LOCALE 
- VIGILANZA VENATORIA VOLONTARIA 

n°pezzi 
totale 

n. per 
taglia 

taglia 

Giacca pile antivento per divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 
stemma prov./reg.] (riferimento n. 26) 
CARATTERISTICHE: 
- fissabile alla giacca esterna tramite cerniere 
- maniche staccabili tramite cerniere 
- chiusura anteriore con cerniera e copri patta con automatici 
- due tasche davanti a filetto con cerniera 
- arricciatura bordo terminale e polsi 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- pile poliestere 100% 
- gr 330 mq 
- membrana traspirante antivento. Invisibile tra la stoffa e la fodera offre una perfetta 
protezione contro la perdita 
del calore dovuta al passaggio del vento 

4 

 1 S 

1 XL 

1 M 

1 L 

Camicia manica lunga cotone divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 
stemma prov./reg.] (riferimento n. 29) 
CARATTERISTICHE: 
- manica lunga 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola bottone - 
spalline di cm. 4 x 1l staccabili con asola e bottone – soffietto retro schiena 
- polsini con asola e bottone 
- alamari sulle maniche per risvolto camicia 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- cotone 100% pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: fili ordito 55, fili trama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

5 

 1 M 

4 XL 

Polo in micropile divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ stemma 
prov./reg.] (riferimento n. 30) 
CARATTERISTICHE: 
- manica lunga 
- collo alto cm. 10 
- cerniera anteriore 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO 
- pile microfeel (poliestere 100%) gr.240 mtl. 
- solidità colore lavaggio 4 

6 

 5 L  

1 XL 

Maglione in pile divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (+ stemma 
prov./reg. + transf. PL) (riferimento n. 31) 
CARATTERISTICHE: 
- tascone davanti per binocolo, con cerniera coperta da patella e velcro 
- spallacci e gomitiere rinforzate 
- collo con cerniera anteriore e patella doppia 
- bordi polso e fondo maglia poliestere 
- con spalline staccabili 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO ESTERNO: 
- polar-pile (poliestere 100%) ad alta termicità, traspirazione e rapida asciugatura, 
- massa: 330 gr. mq. 
- Titolo filato: poliestere l0/36 dTex 
-        poliestere 24 Ne.c. 
- resistenza al pilling (2000 cicli) 3/4 UNI E15.12.434.0 

1 1 L 

Copia informatica per consultazione



- permeabilità all'aria >0.25 (1lm2s) o (mm/s): (cm3lcm2ls) UNI 8727 
- lavaggio acquoso (40°-ciclo 5/A) longitud . - 2,0 / - 4,0 % ISO 5077 / ISO 6330 
          trasvers. -1,0 / -3,0% 
TESSUTO RINFORZI: 
- Cordura nylon 6.6 ad alta tenacità 
- gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama nylon 6.6, ordito nylon 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 

 

Pantalone invernale elasticizzato divisa attività ittico-venatoria colore ottanio 
(riferimento n. 32)  
Pantalone tecnico in tessuto bi-elastico con fibre cave ad alta capillarità sul lato interno e 
particolare resistenza allo snagging (sfilamento) e idrorepellenza sul lato esterno. 
CARATTERISTICHE: 
- cintura con inserto elastico posteriore 
- cinturino di regolazione con fibbia alla vita 
- due tasche anteriori, due tasche laterali, una tasca posteriore, con cerniere rovesce a vista 
- inserto di rinforzo e protezione all'interno caviglia 
- soffietto laterale al fondo gamba con cerniera e patella di protezione con bottone 
automatico 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere- 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33%  trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
     penetrazione acqua 25 ml 
     repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
               Peso 500 gr 
               Carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- Cordura DUPONTad alta resistenza allo strappo, gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama Cordura, ordito Tactel 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 

8 

 4 52 

2 48 

2 50 

Pantalone invernale elasticizzato divisa attività ittico-venatoria colore ottanio 
(riferimento n. 33) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere - 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33%  trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
     penetrazione acqua 25 ml 
     repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000g/mq/24h 

1 1 44 

Copia informatica per consultazione



- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
               Peso 500 gr 
               Carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- Cordura DUPONTad alta resistenza allo strappo, gr- 175 mq. 
- poliammide 100% 
- trama Cordura, ordito Tactel 
- costruzione finito tela 25 x 19 
- carichi rottura: ordito kg. 145,trama kg. 140 
- spray test 90/100 
- resistenza alla luce din 5404, tinte scure 4/5 
- resistenza colore lavaggio 30°C ISO 4/5 
- colonna d'acqua 750 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

Pantalone invernale divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento 
n. 34) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTO: 
- policotton (50% cotone - 50% poliestere) 
- mischia intima, doppio ritorto trama e catena, titolo 30/2 
- gr. 310 mtl., riduzione fili ordito 30 -trama 16 
- solidità colore luce lavaggio 5 
- finissaggio TEFLON per idrorepellenza 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

4 

 
 

3 52 

1 44 

Calze invernali divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 35) 
CARATTERISTICHE: 
- calzettone lungo invernale in Polipropilene Meraklon con fibra metallica argento X-Static 
con proprietà terapeutiche e antiodore 
- struttura interna in spugna 
- tallone e punta rinforzati 
- elevata percentuale di lycra per una calzata sempre a posto senza rigonfiamenti 
- arricciatura plantare anti-scorrimento 
- polipropilene 82% - poliammide 7% - acrilico 7%- metallica 4% 

24 

 3 43 

3 40 

1 37 

8 42 

9 41 

Maglietta intima tecnica colore ottanio m/m (riferimento n. 41) 
CARATTERISTCHE: 
- manica raglan 
- bordino maniche e collo in costina Coolmax 1/1 
- cuciture ribattute a due aghi 
- orlo invisibile 
- girocollo basso 
- maniche corte per non fuoriuscire dalla camicia mezzamanica 
TESSUTO: 
- poliestere Coolmax 100% 
- titolo filato NE 18/1 
- peso gr. 160 mq 
- armatura jersei 

9 

 6 L 

3 M 

Berretto in pile colore ottanio [+ stemma prov.] (riferimento n. 42) 1 1 M 

CARATTERISTICHE: 
- stondature copri orecchie nella parte terminale 
- fascetta interna in materiale termico, assorbente 
- calotta a 4 spicchi 
- regolazione copri orecchie con cordino elastico 

Copia informatica per consultazione



- con stemma Provincia di Como 
TESSUTO BASE: 
- poliestere l00% 
- gr.324 mq (+/- 5%) UNI 5114 
- armatura: spugna finezza 20 
- titolo filato poliestere 110/36 Dtex - poliestere melange 24 Ne.c ISO 2060 
- Fattore coibenza termica: 0,97 tog - value 
- Solidità: sudore alcalino e acido 5 
 luce: 5 
 Lavaggio lavatrice 40° 4/5 
 Lavaggio a secco 4/5 
FASCIA INTERNA: 
- Thermolite 45% pa - 42% pl - l3% el 
- gr. mq.235 

Camicia estiva a manica corta divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ 
stemma prov./reg.] (riferimento n. 44) 

2 

CARATTERISTICHE: 
- manica corta 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola e bottone 
- spalline di cm. 4 x 11 staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
TESSUTO: 
- cotone 100%pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: Fili ordito 55. Fili trama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

1 M 

1 40 

Polo manica corta divisa attività ittico-venatoria colore ottanio [+ stemma 
prov./reg. + transf. PL] (riferimento n. 45) 

6 

CARATTERISTICHE: 
- maglietta a polo mezza manica 
- tre bottoni sul davanti 
- manica raglan 
- cuciture ribattute a due aghi 
- colletto e bordi maniche smacchinati 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
- con stemma Provincia di Como su manica destra 
- con scritta transfer "Polizia Locale" al petto 
TESSUTO 
- certificazione Oekotex 
- 100% cotone makò pettinato tinto reattivo e mercerizzato 
- titolo 60/2 
- armatura piquet finezza 28 
- peso gr.170 mq +- 5% 
 - punti per cmq n.308 +- 5% 
- solidità colore lavaggio (30°) e sudorazione 3/4 
- Tessuto colletto e bordi: finezza 14 - 4 fili - titolo 60/2 
- Stabilità dimensionale: +/- 6% 

3 L  

3 XL  

Pantalone estivo divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 
46) 

6 

Pantalone tecnico in leggero tessuto multi bava di mano morbida e cotoniera con finissaggio wicking-moisture 
per una veloce dissipazione dell'umidità e conseguente accentuazione dell'evaporazione e senso di freschezza. 
lnserti per ginocchiere e culatta in tessuto bi elastico con fibre cave ad alta capillarità sul lato interno e 
particolare resistenza allo snagging (sfilamento) sul lato esterno. 
CARATTERISTICHE: 
- cintura con inserto elastico posteriore 
- cinturino di regolazione con fibbia alla vita 
- due tasche anteriori, due tasche laterali, una tasca posteriore, con cerniere rovesce a vista 
- inserto in tessuto elastico alla culatta e ginocchiera 
- inserto di rinforzo e protezione all'interno caviglia 
TESSUTI: 
Tessuto base: 
- 100% poliammide 
- Peso 130 gr mq 
- Fili e battute al cm: ordito 37 trama 23 
- Solidità colore alla luce 4/5 
- Solidità colore al lavaggio 30°: 4 
Tessuto stretch inserti: 
- composizione: 5% elastan – l5% poliestere - 80% poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordito 33% trama 23% 

2 50 

1 44 

1 54 

1 52 

1 48 

Copia informatica per consultazione



- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua  30% 
    penetrazione acqua 25 ml 
    repellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000 g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part2) 4000 t/revs 
     peso 500 gr 
     carta abrasiva grit 600 er 
Tessuto rinforzo: 
- composizione: poliammide 63% - cotone 23% - aramidica Kevlar l4%o 
- peso gr.160 mq 

Calze estive divisa attività ittico-venatoria colore ottanio (riferimento n. 47) 
CARATTERISTICHE: 
- calzettone lungo estivo in Coolmax con fibra metallica argento X-static con proprietà 
terapeutiche e antiodore 
- struttura interna in spugna 
- tallone e punta rinforzati 
- elevata percentuale di lycra per una calzata sempre a posto senza rigonfiamenti 
- arricciatura plantare anti-scorrimento 
- poliestere Coolmax 85% - poliammide 7% - metallica 4% - elastan 4% 

12 

 3 40 

5 42 

1 44 

3 41 

Zaino da montagna (riferimento n. 48) 
CARATTERISTICHE: 
- Dimensioni 45x29x20 cm 
- Volume 28 l 
- Peso 1.4 Kg 
- Tessuto impermeabile Poliestere 100%,70D brushed Tricot, PVC coathing 
- Un compartimento 
- Cinturino pettorale 
- Copri zaino 
- Cinghie di compressione laterali 
- Dorso Air Channel 
- Due tasche esterne laterali con cerniere 
- Due tasche sui fascioni laterali di appoggio 
- Tasca con cerniera sul cappuccio 

3 

Camicia estiva colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 2 VV) 
CARATTERISTICHE: 
- manica corta 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola e 
bottone 
- spalline di cm. 4 x 11 staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO: 
- cotone 100%pettinato 
- titolo NE 40 ordito e trama 
- riduzione: Fili ordito 55. Filitrama 28 
- peso gr. 125 mq 
- armatura gabardine 
- solidità luce e lavaggio 4 

4 

 3 XL 

1 L 

Camicia invernale colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 3 VV) 
CARATTERISTICHE 
- manica lunga 
- due tasche anteriori di cm. 15 x l8 con soffietto centrale di cm. 3 chiuse con asola bottone 
- spalline di cm. 4 x 1l staccabili con asola e bottone 
- soffietto retro schiena 
- polsini con asola e bottone 
- alamari sulle maniche per risvolto camicia 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO: 
- micro-pile ESCHLER  
- trattamento antibatterico 

4 

 2 L 

1 XL 

1 XXL 

Maglione in pile colore verde [+ stemma Region. Lomb.] (riferimento n. 4 VV) 
CARATTERISTICHE: 

11 

Copia informatica per consultazione



- due tasche anteriori con soffietto e angoli stondati, patelle con asole e bottoni 
- abbottonatura anteriore 
- con stemma Regione Lombardia manica sinistra 
TESSUTO 
- pile 100% poliestere 
- peso gr.240 
- solidità colore lavaggio 4 

 1 M 

5 L 

1 M 

2 XXL 

2 XL 

Pantalone invernale colore verde (riferimento n. 5 VV) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
- doppie toppe ginocchio e culatta 
- ghetta interna al fondo con occhielli 
TESSUTO: 
- policotton (50% cotone - 50% poliestere) 
- mischia intima, doppio ritorto trama e catena, titolo 30/2 
- gr. 310 mtl., riduzione fili ordito 30 -trama 16 
- solidità colore luce lavaggio 5 
- finissaggio TEFLON per idrorepellenza 
FODERA: 
- in pile microfeel (poliestere 100%) 
- gr. 180 mtl. 

9 

 3 50 

1 48 

4 52 

1 56 

Pantalone estivo colore verde (riferimento n. 6 VV) 
CARATTERISTICHE: 
- cintura alta con passanti 
- due tasche anteriori con cerniera 
- carré posteriore 
- una tasca posteriore a destra coperta da patella con velcro 
- tascone laterale con soffietto a doppia entrata di cui una con cerniera e una con patella di 
chiusura con velcro 
TESSUTO: 
- composizione: 5% elastan - 15%poliestere - 80%poliammide 
- peso 225 gr mq 
- allungamento: ordìto 33% trama 23% 
- snagging: ordito e trama 5 
- pilling: 5 
- bundesmann test all'acqua: EN 29865 assorbimento acqua 30% 
    penetrazione acqua 25 ml 
    pepellenza acqua 5/5/5 
- trasmissione vapore acqueo ISO 15496 MVTR 15000 g/mq/24h 
- resistenza all'abrasione (schopper) DIN 53863 (teil 2/part 2) 4000 t/revs 
     Peso 500 gr 
     Carta abrasiva grit 600 er 

8 

 3 48 

2 50 

2 54 

1 52 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 555 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DIVISE TECNICHE CORPO DI POLIZIA DELLA PROVINCIA DI COMO. SMARTCIG 
Z4523F1D1E. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.1845, imp.2261/17, per €8.699,33
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/06/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


